Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 16-04-2018
Insolventienummer F.09/14/358
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000008152:F002
Datum uitspraak 24-04-2014
R-C mr. G.H.M. Smelt
Curator mr. M. Aukema

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Scholte Transport Distributie B.V. 16-04-2018
6

Gegevens onderneming

Gevestigd te Zoetermeer, aan de Koperstraat 60, 2718 RE, ingeschreven bij 16-04-2018
de Kamer van Koophandel onder het nummer 27137052. 6

Activiteiten onderneming

I Goederenvervoer over de weg, opslag en distributie. 16-04-2018

[ 6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2013 € 13.449.344,00 € -738.435,00 €9.351.130,00
2012 € 14.445.844,00 € -39.858,00 € 4.942.402,00
2011 € 12.262.517,00 € -138.855,00 € 4.697.388,00

Toelichting financiéle gegevens

I Niet van toepassing. 16-04-2018
6



Gemiddeld aantal personeelsleden

104

Niet van toepassing.

Boedelsaldo

| <1.056.527,51

Verslagperiode

van
18-1-2018

t/m
27-3-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
6 13,50 uur

totaal 13,50 uur

Toelichting bestede uren

De werkzaamheden in onderhavige verslagperiode hebben met name
betrekking op het onderzoek naar de haalbaarheid van het instellen van een
civiele aansprakelijkheidsclaim vanuit de boedel jegens truckproducenten, het
contact met de Belastingdienst en J.F. Vastgoed Zevenhuizen inzake de
hoogte van de vorderingen en de afwikkeling van praktische zaken volgend
uit de procedure UWV/Aukema q.q.

1. Inventarisatie

Directie en organisatie

Bestuurder van Distributie is Frank Scholte. Van de aandelen is 95% in
handen van Groep, 5% is in handen van J.F. Vastgoed Zevenhuizen B.V.
Enig aandeelhouder en bestuurder van Materieel is Groep. Bestuurder van
Groep is Frank Scholte. Enig aandeelhouder van Groep is Stichting STG.

Lopende procedures

I Niet van gebleken.

16-04-2018
6

16-04-2018
6

16-04-2018
6

16-04-2018
6

16-04-2018
6

16-04-2018
6



Verzekeringen

Gefailleerde had de gebruikelijke verzekeringen afgesloten. O.a. 16-04-2018
voertuigenverzekering, brand-verzekering, aansprakelijkheidsverzekering. De 6
verzekeringen zijn in een eerder stadium beéindigd.

Huur
Gefailleerde huurde het bedrijffspand aan de Koperstraat nr. 60. De huur is 16-04-2018
opgezegd met machtiging van de rechter-commissaris en eindigt 1 augustus 6

2014. Daarnaast werd een opslagruimte gehuurd aan de Goudstraat nr. 65.
Hier werden de zogenaamde warehousing activiteiten ontplooit. De huur van
deze locatie is per 1 mei 2014 beéindigd. Er is een nieuwe overeenkomst tot
stand gekomen met de vennootschap die de ‘warehousing’ activiteiten heeft
overgenomen. De koper was onderhuurder van een deel van het
bedrijfspand. Ook deze onderhuur is per 1 mei met wederzijds goedvinden
beéindigd.

Oorzaak faillissement

Het bestuur van STG heeft aangegeven dat de marges in de transport al 16-04-2018
langere tijd zeer laag zijn. Hoge volumes zijn noodzakelijk om de vaste 6
kosten voor overhead te dekken. Binnen STG was weinig synergie tussen de
genoemde vier productgroepen.

In zowel de boekjaren 2011 en 2012 werd verlies geleden. Het bestuur van
STG heeft ervoor gekozen om de activiteiten in de productgroep stukgoed
belangrijk uit te breiden. Hiervoor heeft STG geinvesteerd in nieuw materieel.
Het is STG echter niet gelukt om deze activiteit winstgevend of zelfs maar
kostendekkend te laten zijn. De voertuigen, waarin STG heeft geinvesteerd
werden niet of althans onvoldoende volgeladen waardoor de
financieringslasten onvoldoende werden gecompenseerd door omzet.

In de loop van het jaar 2013 heeft STG een consultant ingeschakeld en een
herstelplan opgesteld. De uitgangspunten bij dit herstelplan werden echter
ingehaald door de verslechterende resultaten in 2013.

Aan het einde van het boekjaar 2013 is op aanraden van de huisbankier ING
Bank N.V. een interim manager aangetrokken om de directie te adviseren.
Het bestuur heeft een aantal alternatieven onderzocht voor herstel van het
resultaat door onder meer het afstoten van een aantal activiteiten. Om de
kortlopende verplichtingen te kunnen blijven nakomen was een uitbreiding
van financiering noodzakelijk, maar de huisbankier heeft een verzoek daartoe
niet ingewilligd.

In de loop van 2014 heeft STG contacten gezocht met diverse partijen in de
markt om de mogelijkheden tot samenwerking, fusie en/of overname te
onderzoeken. Deze besprekingen hebben geen resultaat opgeleverd mede
door de acute liquiditeitsproblemen binnen STG.



2. Personeel

Aantal ten tijde van faillissement

16-04-2018
6

Personeelsleden
104

Niet van toepassing.

Aantal in jaar voor faillissement

16-04-2018
6

Personeelsleden
163

Niet van toepassing.

Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

25-4-2014 104 Machtiging van de rechter-commissaris werd verkregen op 25 april
2014.

totaal 104

Werkzaamheden personeel

Geen. 16-04-2018
6

. Activa

Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen onroerend goed. € 0,00 € 0,00 € 0,00

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

In de faillissementen zijn geen onroerende zaken aangetroffen. Het 16-04-2018
bedrijfspand werd gehuurd van een zustervennootschap, J.F Vastgoed BV. 6



Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 16-04-2018
6

Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris van het bedrijfspand € 50.782,64 € 0,00
Inventaris externe warehouse € 19.896,00 € 0,00
95 wagens € 664.300,00 € 7.947,00
5 personenwagens € 51.396,00 € 0,00
totaal € 786.374,64 € 7.947,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Voor een toelichting wordt verwezen naar het eerste t/m het derde verslag. 16-04-2018

[ 6

Bodemvoorrecht fiscus

De curator behartigt de belangen van de fiscus in het kader van haar 16-04-2018
bodemvoorrecht. 6

Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen. 16-04-2018
6

Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Onderhanden werk € 347.770,83 € 0,00
totaal € 347.770,83 € 0,00

Toelichting voorraden/ onderhanden werk

Aangezien de bank geheel werd voldaan en er een overwaarde voor de 16-04-2018
boedel resteerde, werd geen boedelbijdrage voldaan. 6

Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen. 16-04-2018
6



Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Restituties € 3.282,95 € 0,00
Mogelijke schadeclaim truckproducenten € 0,00 € 0,00
totaal € 3.282,95 € 0,00

Toelichting andere activa

De haalbaarheid van het instellen van een claim jegens truckproducten op 16-04-2018
basis van de op 19 juni 2016 door de Europese Commissie opgelegde boetes 6
voor ongeoorloofde onderlinge prijsafspraken is nader onderzocht. Uit het

onderzoek is gebleken dat gefailleerde geen schade kan hebben geleden als

gevolg van ongeoorloofde onderlinge prijsafspraken. Gefailleerde kocht

voertuigen in met korting. De kortingen zijn altijd in dezelfde verhouding

gebleven. Gefailleerde werkte daarbij op basis van voor- en nacalculatie

waarbij de klant inzage werd gegeven in de kosten, waaronder de

doorberekende aanschafprijs van voertuigen. Gefailleerde werkte met grote

klanten binnen de transportsector en afwijkende inkoopprijzen zouden niet
geaccepteerd zijn. Bovendien is de onderneming voor een groot deel

gegroeid door de overname van de eigen transportlijn van klanten waarbij

het personeel en de voertuigen van de klant werden overgenomen. De

curator zal geen claim instellen jegens de betrokken truckproducent(-en).

Werkzaamheden andere activa

I Bestuderen administratie, onderzoek naar haalbaarheid instellen claim. 16-04-2018

[ 6



4. Debiteuren

Debiteuren

Beschrijving Omvang

Prefaillissementsvorderingen € 1.028.065,88
Boedeldebiteuren €631.786,87

totaal € 1.659.852,75

Toelichting debiteuren

Werkzaamheden debiteuren

I Geen.

5. Bank/Zekerheden

Vordering van bank(en)

I €0,00

Leasecontracten

Opbrengst
€ 926.704,90
€ 630.333,27

€ 1.557.038,17

Boedelbijdr.
€0,00
€0,00

€0,00

Boedelbijdrage is niet meer van toepassing, aangezien de bank is voldaan.

Voor een beschrijving van de contracten wordt verwezen naar het eerste
gecombineerde openbaar faillissementsverslag. Voor de werkzaamheden in
verband met de verkoop van diverse voertuigen van leasemaatschappijen is

een boedelbijdrage ontvangen.

Beschrijving zekerheden

De ING Bank N.V. had onder meer een pandrecht op voorraad, inventaris
inclusief rollend materieel en op de vorderingen en voorts bestond er
hoofdelijke aansprakelijkheid van J.F. Vastgoed Zevenhuizen B.V.

Seperatistenpositie

I De ING Bank N.V. werd gelost.

16-04-2018
6

16-04-2018
6

16-04-2018
6

16-04-2018
6

16-04-2018
6

16-04-2018
6



Eigendomsvoorbehoud

Er zijn enkele eigendomsvoorbehouden ingediend. Deze zijn inmiddels
afgewikkeld. Enkele goederen zijn teruggegeven.

Retentierechten

Een leverancier heeft een ladingen vastgezet in verband met een
retentierecht. Het betrof vervoerde goederen van derden. De vordering is
door de derde voldaan en deze heeft verrekend met de vordering die op
deze debiteur bestond.

Reclamerechten

Niet van gebleken.

Boedelbijdragen
€0,00

Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Exploitatie / zekerheden

De exploitatie is tijdens het faillissement enige tijd voortgezet.

Financiéle verslaglegging

De stand van zaken van de exploitatie (op kasbasis) is thans als volgt:
Omzet: € 631.787,00 (waarvan ontvangen € 628.398,00)

Kosten: € 203.706,00

Resultaat: € 428.081,00

Genoemde bedragen zijn inclusief BTW.

Het resultaat is exclusief de opbrengst van de in de brandstoftanks
aanwezige diesel welke curator conform afspraak met kopers in rekening
heeft gebracht. Een bedrag ad

€ 20.384,96 werd gefactureerd en ontvangen.

16-04-2018
6

16-04-2018
6

16-04-2018
6

16-04-2018
6

16-04-2018
6

16-04-2018
6

16-04-2018
6



Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 16-04-2018
6

Doorstarten onderneming

Beschrijving
De activiteiten zijn in delen verkocht. Het betrof dusdanig verschillende 16-04-2018
activiteiten dat er geen gegadigden waren voor het gehele bedrijf. De 6

warehouse-activiteiten zijn verkocht aan MoreStorage B.V. De Sligro-
activiteiten zijn overgenomen door C & H Euser Transport B.V. Het werk voor
de klant Pilkington is overgenomen door Bode Scholten B.V. De activiteiten
ten behoeve van ERS (Miss Etam) zijn overgenomen door Inter Rutges

Logistics.

Verantwoording

Diverse geinteresseerden die in de verschillende pakketten dienstverlening 16-04-2018
interesse hadden, hebben na ondertekening van een 6

geheimhoudingsverklaring een verkoopmemorandum ontvangen met
informatie over personeel, materieel, omzet, debiteuren etc. Er is daarbij
rekening gehouden met het feit dat klanten hebben aangegeven dat zij
slechts met bepaalde partijen in zee wilden gaan. De geinteresseerden zijn
vervolgens in de gelegenheid gesteld om een bod uit te brengen.



Opbrengst

€ 1.458.767,15 16-04-2018
6

Verkoop warehouse

Inventaris (inclusief twee trekkers en opleggers): € 62.500,--

Goodwill: € 7.500,--

Prefaillissementsdebiteuren: € 98.736,76 (80% factuurwaarde).
Onderhanden werk: € 47.579,44 (80% factuurwaarde) + pro memorie 80%
van nog te factureren OHW.

Voorts is aan drie personeelsleden een nieuw contract aangeboden.

Verkoop activiteiten voor Sligro

Verkoop eigen (verpand) rollend materieel: € 536.800,00 excl. BTW. Verkoop
ING Lease materieel: € 441.950,00 excl. BTW.

40 chauffeurs en één planner hebben een nieuw contract aangeboden
gekregen.

Verkoop activiteiten voor Pilkington

Overgenomen eigen (verpand) materieel: € 40.000,--.

Goodwill: € 45.000,--.

De per datum overdracht openstaande prefaillissementsdebiteuren, OHW -
debiteuren en boedeldebiteuren van in totaal € 103.697,95 zijn verkocht voor
100% van de factuurwaarde.

4 chauffeurs die voor deze klant reden zijn overgenomen.

Verkoop activiteiten voor ERS (Miss Etam)

Voor ERS werd alleen gereden met leaseobjecten, geen eigendomsobjecten.
Het materieel van ING Lease, bestaande uit 7 wagens en 12 wisselbakken, is
verkocht voor € 75.003,--.

Boedelbijdrage
€ 17.500,00 16-04-2018
) . . 6
Genoemde boedelbijdrage is ontvangen in verband met de verkoop van het
materieel van ING Lease. Het eigen rollend materieel is door middel van
lossing verkocht, dat wil zeggen dat de curator de bank heeft voldaan en de
goederen zelf verkocht.
Werkzaamheden doorstarten onderneming
| ceen. 16-04-2018

6



7. Rechtmatigheid

Boekhoudplicht
Vooralsnog stelt de curator dat is voldaan aan de boekhoudplicht ex art. 2:10 16-04-2018
BW. 6

Depot jaarrekeningen

I De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd. 16-04-2018
6

Goedkeuringsverklaring accountant

Over de jaarrekeningen tot en met 2012 is een goedkeurende verklaring 16-04-2018
afgegeven. 6

Stortingsverplichting aandelen

De volstortingsverplichting is verjaard, zodat dit niet verder zal worden 16-04-2018
onderzocht. 6

Onbehoorlijk bestuur

onbehoorlik best 16-04-2018
nbehoorli estuur
Nee J °
De curator concludeert dat de gang van zaken rondom de splitsing van de
Scholte Transport Groep in 2011 geen aanleiding geeft tot nader onderzoek
of actie.
Paulianeus handelen
Paulianeus handelen 16-04-2018
Nee °
De curator concludeert dat van paulianeus handelen geen sprake is.
Toelichting rechtmatigheid
I Het onderzoek is afgerond. 16-04-2018
6
Werkzaamheden rechtmatigheid
| Gceen. 16-04-2018

[ 6



8. Crediteuren

Boedelvorderingen

€72.515,23 16-04-2018
6

Bovenstaand bedrag betreft het onderhanden werk aan curatorsalaris ad. €
60.026,09 en een voorwaardelijke boedelschuld inzake de werkzaamheden
tijdens de stille bewindvoerdering. De overige boedelvorderingen zijn reeds
voldaan.

Pref. vord. van de fiscus

€944.272,00 16-04-2018
6

In verband met de door J.F. Vastgoed Zevenhuizen gedane betaling aan de
belastingdienst is de vordering van de Belastingdienst verlaagd. De totaal
ingediende en voorlopig erkende vordering bedraagt € 944.272,00. Dit
bedrag is inclusief de (voorlopige) aanslag in verband met de verschuldigde
omzetbelasting ex art. 29 lid 2 OB.

Pref. vord. UNV

€ 497.879,24 16-04-2018

6
€ 424.920,60 (loonvordering), € 72.958,64 (werkgeverspremie).

Andere pref. crediteuren

€ 559.472,99 16-04-2018

6
BP Europe: € 1.074,99.

Voormalig werknemer: p.m.
J.F. Vastgoed Zevenhuizen: € 558.398,00

Aantal concurrente crediteuren

77 16-04-2018
6

Circa 76 en 1 betwiste.

Bedrag concurrente crediteuren

€1.635.510,43 16-04-2018
6

Op dit moment is aan concurrente vorderingen voorlopig erkend: €
1.627.852,49 en betwist:
€ 7.657,94.

Verwachte wijze van afwikkeling

I Een vereenvoudigde afwikkeling ex art. 137a is waarschijnlijk. 16-04-2018
6



Werkzaamheden crediteuren

I Correspondentie Belastingdienst en J.F. Vastgoed Zevenhuizen. 16-04-2018
6

9. Procedures

Naam wederpartijen

1. Hidalgo International B.V. 16-04-2018
2. UwWv 6

Aard procedures

1. Incassoprocedure. 16-04-2018
2. Vraag of de vordering wegens niet-genoten vakantiedagen een 6
boedelschuld is.

Stand procedures

1. De vordering van de curator is bij vonnis van 18 februari 2015 door de 16-04-2018
Kantonrechter geheel toegewezen, waarmee de procedure is afgerond. 6
Verwezen wordt naar de eerste vier verslagen.

2.0p 10 januari 2018 heeft de Kantonrechter naar aanleiding van de door de

Hoge Raad gegeven antwoorden op de prejudiciéle vragen voor recht

verklaard dat de vordering uit hoofde tot vergoeding in geld van niet genoten

vakantiedagen 66k voor zover betrekking hebbend op de periode véor de

faillietverklaring dient te worden aangemerkt als boedelvordering.

Werkzaamheden procedures

| Geen. 16-04-2018
6



10. Overig

Plan van aanpak

I Voorstel afwikkeling faillissement.

Termijn afwikkeling faillissement

De werkzaamheden van de curator in het failissement zijn afgerond. De
curator zal een voorstel doen aan de rechter-commissaris ter afwikkeling van
het faillissement.

Indiening volgend verslag

25-7-2018

Werkzaamheden overig

I Verslaglegging, correspondentie rechter-commissaris.

16-04-2018
6

16-04-2018
6

16-04-2018
6

16-04-2018
6



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	Directie en organisatie
	Lopende procedures
	Verzekeringen
	Huur
	Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	Aantal ten tijde van faillissement
	Aantal in jaar voor faillissement
	Ontslagaanzegging
	Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	Werkzaamheden onroerende zaken
	Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	Bodemvoorrecht fiscus
	Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden/ onderhanden werk
	Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	Andere activa
	Toelichting andere activa
	Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	Vordering van bank(en)
	Leasecontracten
	Beschrijving zekerheden
	Seperatistenpositie
	Eigendomsvoorbehoud
	Retentierechten
	Reclamerechten
	Boedelbijdragen
	Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	Exploitatie / zekerheden
	Financiële verslaglegging
	Werkzaamheden voortzetten onderneming
	Beschrijving
	Verantwoording
	Opbrengst
	Boedelbijdrage
	Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	Boekhoudplicht
	Depot jaarrekeningen
	Goedkeuringsverklaring accountant
	Stortingsverplichting aandelen
	Onbehoorlijk bestuur
	Paulianeus handelen
	Toelichting rechtmatigheid
	Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	Boedelvorderingen
	Pref. vord. van de fiscus
	Pref. vord. UWV
	Andere pref. crediteuren
	Aantal concurrente crediteuren
	Bedrag concurrente crediteuren
	Verwachte wijze van afwikkeling
	Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	Naam wederpartijen
	Aard procedures
	Stand procedures
	Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	Plan van aanpak
	Termijn afwikkeling faillissement
	Indiening volgend verslag
	Werkzaamheden overig


